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1. Trafiknämnden godkänner att trafikkontoret tecknar ett 

markavtal med Open Infra Core AB.  
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Bakgrund  

Fibernätbolaget Open Infra Core AB, nedan kallat Bolaget, har 

sedan 2018 anlagt ett antal fibernät i stadens mark. Varje fibernät 

som lagts ned av Bolaget i stadens mark har fram tills idag reglerats 

med ett enskilt nyttjanderättsavtal, totalt åtta avtal. Samtliga avtal 

rör ytterstaden.  

 

Omfattningen av Bolagets anlagda nät, antal upprättade 

nyttjanderättsavtal och planer på vidare expansion talar för att 

staden bör teckna ett generellt markavtal med bolaget. Avtalet ska 

gälla för vidare nyanläggning i ytterstaden, samt ersätta de 

befintliga enskilda nyttjanderättsavtal som tecknats med Bolaget. 

Trafikkontoret har inte delegation att teckna generella markavtal, 

därför tas ärendet upp i trafiknämnden för beslut. Staden har sedan 

tidigare motsvarande markavtal med tio andra telekomföretag, dessa 
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har antagits innan trafiknämndens bildande, på beslut av gatu- och 

fastighetsnämnden. Markavtalen omfattar nedläggande, ägande och 

underhåll av fiberledning.  

 

Ett generellt markavtal underlättar handläggningen både för staden 

och för bolaget. Den årliga avgiften per meter ledning sänks för 

bolaget, men detta kompenseras av den effektivare handläggningen 

och att Bolaget istället faktureras gropavgift. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts internt av trafikkontorets tillståndsavdelning, i 

samverkan med stadsmiljöavdelningen. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Ett markavtal underlättar stadens arbete med avtal, fakturering och  

hanteringen av schakt- och öppningstillstånd. Bolaget får tillgång 

till stadens system Gatuarbete Webb för att själva lägga in 

planerade arbeten för stadens granskning och godkännande.  

 

Kontoret anser att ett upprättande av generellt markavtal ligger i 

linje med såväl stadens näringslivspolicy som principen om 

likabehandling. Markavtalet med Bolaget upprättas med 

motsvarande villkor och avgifter som  de markavtal som tecknats  

med övriga telekomföretag.   

 

Ett markavtal förändrar inte Bolagets skyldighet att upprätta 

trafikanordningsplaner, ansöka om upplåtelse enligt ordningslagen 

eller söka andra tillstånd i samband med deras arbeten. Avgift för 

erforderliga trafikanordningsplaner, upplåtelser och gropavgift 

betalas enligt av kommunfullmäktige fastställd taxa. 

 

Avtalstiden föreslås till fem år för att sedan förlängas automatiskt, 

så länge det inte sägs upp av endera parten, med beaktande av 

uppsägningstid. 

 

Trafikkontorets förslag 

Kontoret föreslår att trafiknämnden godkänner att trafikkontoret 

upprättar och tecknar markavtal med Open Infra Core AB 

motsvarande de befintliga avtal staden idag har med andra 

telekomföretag. 

 

 

Slut 
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